
DAUGAVPILS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS 

ATSKAITE PAR DARBU 2020. GADĀ 
 

  Daugavpils novadā  (pēc stāvokļa uz 01.01.2021. pēc Iedzīvotāju reģistra datiem 

ZZDats programmā DZIMTS)  dzīvesvietu deklarējušas 21771 personas, par 455 iedzīvotājiem 

mazāk nekā gadu iepriekš. 2020. gadā dzimuši 113 novada iedzīvotāji, miruši - 387. 

  

Iedzīvotāju sadalījums pa vecuma grupām: 

 

Vecums Skaits uz 01.01.2020. Skaits uz 01.01.2021. 

0-6 989 915 

7-15 1485 1463 

16-18 545 526 

19-25 1441 1387 

26-40 4584 4419 

41-60 7242 7008 

61-70 3055 3147 

71-80 1804 1791 

81-90 964 993 

>91 117 122 

Vecumā 100 gadi un vairāk -7 personas  

 

 

Iedzīvotāju skaits pa pagastiem (pēc stāvokļa uz 01.01.2021.) 

Pagasts 

Uz 

06.01. 

2015. 

Uz  

01.01. 

2016. 

Uz 

02.01. 

2017. 

Uz 

01.01. 

2018 

Uz 

01.01. 

2019 

Uz 

01.01. 

2020 

Uz 

01.01. 

2021. 

Ambeļu 635 607 584 567 550 525 525 

Biķernieku 657 631 611 576 544 513 478 

Demenes 1583 1532 1476 1426 1387 1323 1286 

Dubnas 820 821 787 764 735 722 695 

Kalkūnes 2208 2143 2089 2048 2031 1969 1939 

Kalupes 1337 1311 1267 1276 1256 1186 1173 

Laucesas 1421 1384 1343 1322 1283 1262 1236 

Līksnas 1163 1133 1108 1099 1084 1073 1067 

Maļinovas 975 941 923 902 857 853 832 

Medumu 979 958 938 895 869 837 825 

Naujenes 5604 5473 5313 5176 5165 5016 4921 

Nīcgales 730 720 671 633 616 615 602 

Salienas 695 674 664 657 637 610 602 

Skrudalienas 1329 1310 1264 1232 1187 1141 1123 

Sventes 1214 1184 1232 1092 1058 1010 982 

Tabores 911 908 877 856 828 797 769 

Vaboles 781 766 728 705 700 679 670 

Vecsalienas 688 667 642 612 576 558 548 

Višķu 1773 1731 1664 1616 1578 1537 1498 

 

 

 

 

 

 



Dzimušie ,mirušie 2020.gadā pagastu griezumā 

Pagasts dzimuši miruši  

Ambeļu 7 7 

Biķernieku 2 18 

Demenes 6 17 

Dubnas 3 14 

Kalkūnes 6 33 

Kalupes 3 19 

Laucesas 5 23 

Līksnas 4 16 

Maļinovas 9 15 

Medumu 4 15 

Naujenes 32 73 

Nīcgales 0 8 

Salienas 1 12 

Skrudalienas 8 20 

Sventes 4 25 

Tabores 1 16 

Vaboles 2 17 

Vecsalienas 3 9 

Višķu 13 30 

novadā 113 387 

 

2020.gadā  Daugavpils novada dzimtsarakstu nodaļā pavisam sastādīti 1300 ( t.sk. 1- 

īpašais miršanas reģistrs) civilstāvokļa aktu reģistri, tai skaitā pa reģistru veidiem:   

 

Reģistru veidi 2018.g. 2019.g. 2020.g. 

Dzimšanas 143 136 112 

Laulības 343 367 232 

Miršanas 735 818 956 

Kopā  1221 1321 1300 



Sastādītie reģistri pa 

veidiem

 
 

Laulība 

 

Daugavpils novada dzimtsarakstu nodaļā  2020. gadā reģistrētas 232 laulības. 

Diagrammā var redzēt noslēgto laulību skaitu pa laulības reģistrācijas vietām. 

 

Červonkas pilī noslēgtas 75 laulības, novadītas arī 1 zelta,1 sudraba kāzu ceremonijas. 

Naujenes laulību zālē reģistrētas 24 laulības. 

Nodaļas telpās reģistrētas 102 laulības. 

Raiņa mājā Berķenelē  šogad  nav reģistrētas laulības.  

2020. gadā reģistrētas 17 laulības ārpus pašvaldības noteiktām vietām: 10- Silenes 

atpūtas  parkā, 2- viesu mājā „Sventes muiža”,  2- viesu mājā “Saulesstari” Medumu pagastā, 1-

motelī “Garden”, 1- viesu mājā “Virāža”, 1- Slutišku kraujā. 



14 pāri laulājušies novada Romas katoļu baznīcā, no tiem  9 -Līksnas  draudzē, 1- Višķu 

draudzē, 3- Elernes draudzē, 1- Kalupes draudzē. 

Pirmo reizi laulībā stājušies 163 vīrieši un 159 sievietes. 

Laulības vecums arī ir ļoti dažāds (kopā ar baznīcas laulībām) 

  2019 2020 

  vīrieši vīrieši vīrieši sievietes 

līdz 18  - - - 2 

18-20 2 2 2 7 

21-25 43 43 34 55 

26-30 109 109 63 59 

31-35 73 73 53 46 

36-40 44 44 26 15 

41-50 49 49 27 26 

51-60 25 25 16 17 

61- 22 22 11 5 

Visvec 83 83 81 82 

 

Laulības nodaļā noslēguši 17  ārzemju pilsoņi ( 6-Lietuvas, 5-Krievijas,  3-Baltkrievijas, 

1- Vācijas, 1-Turcijas, 1-Austrālijas pilsonis). 

2020. gadā  izsniegtas 10 izziņas par dokumentu pārbaudi laulības reģistrācijai  baznīcās 

un citās dzimtsarakstu nodaļās. 

2020. gadā novadītas 1 zelta un 1 sudraba kāzu jubileju ceremonija. 

2020. gadā Daugavpils novadā veiktas 84 atzīmes laulības reģistros par laulības 

šķiršanu. 

 

Dzimšana   

Kopā 2020. gadā Daugavpils novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 112 bērniņi – 63 

zēni un 49 meitenes. 

Novada ģimenēs dzimis viens dvīņu pāris Medumu pagastā - dēliņi Andrejs un Sergejs. 

33 māmiņām piedzimis pirmais bērns, 41- otrais , 20 - trešais, 9-ceturtais , 6- piektais, 

sestais un vairāk bērniņi piedzimuši 3 ģimenēs. 

Vārdu izvēle jaundzimušajiem: 

Meitenēm 

Populārākie vārdi: Emīlija-5, Sofija-3, Marta-3. 

Reti vārdi –Antuaneta, Amālija, Jesenija, Meteia, Odrija. 

Divkāršs –Laima Gunta 

Zēniem  

Populārākie vārdi: Jegors-5, Daniels (Daniils)-4, Kirils-3. 

Reti vārdi –Arons, Damians, Dilans. 

2020. gadā Daugavpils novada dome noteikusi bērnu piedzimšanas pabalstu vecākiem  

EUR 200 apmērā, 119 novada ģimenēm izmaksāti bērna piedzimšanas pabalsti. Reģistrējot 

bērna dzimšanu, vecākiem tika pasniegta grāmata”Mans bērns”. 

 

Miršana 

Nodaļā reģistrēti 956 miršanas gadījumi (t.sk. 1- īpašais miršanas reģistrs), tai skaitā 

vīrieši – 465, sievietes – 490, mirušie līdz gadam – 1 . 

Visvairāk sieviešu mirušas vecumā no 81 līdz 90 gadiem - 179, no 71 līdz 80 gadiem -

129, bet vīrieši – no 61 līdz 70 gadiem - 107, no 71 līdz 80 gadiem -105.  

 

Mirušo vecums 

  2020 

vecums vīrieši sievietes 

0-10 0 1 

11-20 3 2 



21-30 10 4 

31-40 15 8 

41-50 53 13 

51-60 79 28 

61-70 107 52 

71-80 105 129 

81-90 83 179 

91- 14 69 

visvecākais 97 99 

 

Dzimtsarakstu nodaļā 2020. gadā: 

• Izdotas 86 atkārtotas apliecības, tai skaitā dzimšanas apliecības - 60, laulības apliecības -

20, miršanas apliecības - 6; 

• izsniegta 1241 izziņa par civilstāvokļa aktu reģistrāciju; 

• Veikti 104 papildinājumi un labojumi reģistru ierakstos; 

• 2020. gadā nodaļā tika sagatavotas 14 vārda, uzvārda maiņas lietas. 

 

 Dzimtsarakstu nodaļa pauž cerību, ka Daugavpils novadā dzims daudz bērnu, veidosies 

stipras ģimenes, bet sirmgalvji dzīvos ilgu un skaistu mūžu. 

 

 

Daugavpils novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja     V.Jurķāne 
 


